D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

PORTARIA N° 306/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 307/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 308/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 309/2021 ........................................................................ 1

PORTARIA N° 310/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 311/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 312/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 313/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 314/2021 ........................................................................ 2

PORTARIA N° 315/2021 ........................................................................ 3

PORTARIA N° 306/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, ODAIANE ALVES DE

LIMA, Enfermeira, Matrícula 13-3, com lotação no Hospital Santa

Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 307/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MARIA GORETH

CARRILHO DE OLIVEIRA, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 82-

1, com lotação no Hospital Santa Marta, na Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO
DE 2021.

__________________________________________________
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 308/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, GAUDENCIO DE SOUSA

CORRÊA, Motorista, Matrícula 687-2, com lotação no Hospital Santa

Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com

início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 309/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JOSÉ SANTOS

MARQUES, Vigia, Matrícula 2354-1, com lotação no Hospital Santa

Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com
início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021, PAG 01/01

Poder EXECUTIVO

 2/3

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA - FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 310/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, MYLLENA DE ARAÚJO

CORRÊA, Enfermeira, Matrícula 2358-1, com lotação no Hospital Santa

Marta, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com

início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO
DE 2021.

__________________________________________________
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 311/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, ANDRÉ DA CONCEIÇÃO

CARVALHO, Auxiliar de serviços Gerais, Matrícula 1286-1, com

lotação no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria

Municipal de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 312/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, CECÍLIA DE AMORIM

PAIVA, Agente de Combate a Endemias, Matrícula 182-1, com lotação
no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO
DE 2021.

__________________________________________________
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 313/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, IOLANDA DE LIMA

CASTRO, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 127-1, com lotação

no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/06/2021.
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 314/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a servidora, JOSEFA DE ARAÚJO

RIBEIRO, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 74-1, com lotação
no Centro de Saúde Dr. Edvilson Amorim Bruce, na Secretaria Municipal

de Saúde e Saneamento, FÉRIAS, com início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO
DE 2021.

__________________________________________________
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

 3/3

ANO VIII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA - FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 315/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JOSÉ RIBAMAR

LEANDRO DO NASCIMENTO JÚNIOR, Assistente Social,

Matrícula 726-2, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência

Social, FÉRIAS, com início 01/06/2021.

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO

DE 2021.

__________________________________________________

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL